БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
В соответствии с ч.2 ст.7 Закона Республики Башкортостан №453 от 16.07.2007г. Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6 и на официальном сайте сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам (председатель – Герасимов С.В.).

Глава сельского поселения

Ф.М.Мосейчук
с. Калтыманово
24 августа 2018 года

№ 304
Утверждены
решением Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан
от 24 августа 2018 года № 304
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
1.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности
1.1.Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1) по высшим должностям муниципальной службы (5-ая группа):

-наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры;
-стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки  не менее 4 лет;

2)по главным должностям муниципальной службы (4-ая группа):
-наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры;

-стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки  не менее 2 лет;

3)по ведущим должностям муниципальной службы (3-я группа):
-наличие высшего образования;

-без предъявления требований к стажу;

4)по старшим должностям муниципальной службы (2-ая группа):
-наличие профессионального образования;

-без предъявления требований к стажу;

4)по младшим должностям муниципальной службы (1-ая группа):
-наличие профессионального образования;

-без предъявления требований к стажу.